S. Thom.

1.2.9.41.

ar. 4.

dices, quos omnes pudet officio suo deesse. Prae aliis tamen virtutibus

S. Thom. Castitatem ipse tuerur. Cum enim
2. 2. 9. Erubescencia sit ingenuus ille timor,
144. quo pudorem fugimus, ex scelere forte
ad. 2. admissio nasciturum, *Timor de surpi*
actu: quantum peccatum quodlibet magis
Erubescencia illud caveri studiosius:

S. Th. 2. Dubium autem non est, quin luxurie
2. q. 144. peccata, ut Philosophus testatur, omnium
ar. 1. ad maximè pudenda sint: ad Erubescencia
2. ergo pertinet hæc præ ceteris procul habere, ut Pudicitia & Castitas illæsa seruetur. Hinc etiam S. Greg. Nyssenus Pudorem Telum fortissimum appellavit; & tale omnino est Puellarum bono. Timor enim ille, quo dedecus ex flagitio oriturum horrent, animos magnos etiam illis subdit, quas ceteroquin timidissimas invenimus: & rubor ille, quem ejusmodi in occasionibus vultu præferunt, vexilli instar est purpurei, quod ad pugnam omnes animi facultates provocat, ut concordibus studiis propugnanda Castitatis Arci invigilent. *Quam peccare pudet*, non malè ille cecinit, *ruta sat est*. Atque singularis omnino fuit magni Dei providentia: si enim ille verecundia & erubescencia freno feminas non coercuisset, o nos miseros! nimis quàm arduum cuilibet nostrum futurum fuisset, earum viribus obniti. *Ligavit Deus concupiscentiam Mulieris freno verecundia: aliter non fieret salva omnis caro*: dicere non dubitavit S. Joannes Climacus.

V. Ceterum istud tam salutare fructum, etsi facili negotio rumpatur de excutiatur, ubi amatoris artibus aliqua se dediderit; multò tamen id sit celerius in pessimo saltitandi more, Puella siquidem amando agit cum uno solo; inter choreas verò cum multis. Nec oculis solum hic res geritur, sed verbis, sed gestibus, sed attendendo, sed manuum contrectatione; publice se spectandam proponit, nihilque magis desiderat, quàm ut ipsam, tanquam metam dignissimam, omnium oculi desigantur. Sic utem quis jam explicet, quanto se exponat periculo perdendi ruboris, qui non solum est color Virginitatis proprius, sed custos ejusdem, ut dicebam, longè vigilantissimus? Non alius protectò certior est modus non erubescendi amplius peccata maxime pudenda, quàm si videamus, multis illa probati: adeò diligentius metum famam externam, quæ tota in hominum existimatione sita est; quæ dedecus illud internum, in ipsa rerum naturâ fundatum. Atque hoc est è Chorearum usu natum malum; videre in his, quòd tam multi ut utenitates, ut gratias, ut elegantiam appetent, quod tanquam licentiam vel coram uno admittere pudebat. Hæc autem vultus verecundia ubi aliquando perdita fuerit, quæ tandem ejus recuperanda spes? Irreparabilis est ejus jactura: sic ut de verecundia dici possit, quod de Elephanto, quòd semel prolapsus, surgere jam non possit, *Quia redire nescit, ut perit, pudor*: id quod